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زنبیل
بلیت قطار خرمشهر رو به اتمام است

ایلنا| علیرضا محمودی، رئیس هیأت مدیره شرکت 
حمل ونقل رجا گفت: »به مسافران توصیه می کنیم از 
هم اکنون بلیت سفرهای خود را تدارک ببینند.«او با اشاره به 
اینکه پیش فروش بلیت های اربعین حسینی از روز دوشنبه 
برای مسیرهای تهران- مهران و مشهد- مهران و بالعکس 
در همه مراکز فروش بلیت قطارهای رجا آغاز شده، گفت: 
»زائران اربعین حسینی سفر خود را تا کرمانشاه از طریق 
قطار و از آن جا تا مرز مهران با اتوبوس طی خواهند کرد و 
با برنامه ریزی های انجام شده، همه کسانی که بلیت دارند، با 
قطار منتقل خواهند شد. محمودی افزود: »هم اکنون بلیت 
قطارهای مسیر تهران- خرمشهر رو به اتمام است و بنابراین 
به مسافران توصیه می کنیم از هم اکنون بلیت سفرهای خود 

را تدارک ببینند و این کار را به روزهای آخر موکول نکنند.«

چرا نرخ ارز بر قیمت آجیل اثر دارد؟
مصطفی  خبرآنلاین| 
اتحادیه  رئیس  احمدی، 
آجیل و خشکبار درباره 
علت تأثیر  قیمت دلار 
روی آجیل و خشکبار 
گفت: » قیمت خشکبار 
تحت تأثیر عوامل مختلفی نظیر میزان تولید، میزان عرضه و 
تقاضا و همچنین نرخ ارز تغییر می کند.«  او افزود: »مصرف 
داخلی فقط ۱۰ درصد میزان تولید را شامل می شود، بنابراین 
با توجه به صادرات ۹۰ درصدی خشکبار و آجیل، ارز و 
نوسانات آن تأثیر فراوانی روی قیمت ها می گذارد.«  احمدی 
توضیح داد: »اکنون قیمت هر کیلو پسته صادراتی بین ۸ تا 
۱۵دلار است که اگر نرخ ارز تثبیت شود، به حتم شاهد 

ثابت شدن قیمت آجیل و خشکبار خواهیم بود.« 

فاطمه صفری- شهروند| چیزی حدود 10سال پیش 
میانگین مکالمه با هر باجه تلفن عمومی به 130 هزار تومان 
در ماه می رسید، اما حالا هر باجه تلفن تنها 7 هزار تومان در 
ماه برای مخابرات درآمد دارد. همین موضوع باعث شده 
است که دیگر فروش کارت تلفن در دکه های روزنامه فروشی 
و سوپرمارکت ها آنقدرها برای مخابرات جذابیت نداشته 
باشد و کارت تلفن عمومی به سختی در بازار پیدا شود. این 
موضوع درحالی رخ می دهد که داوود زارعیان، معاون فروش 
و بازاریابی مخابرات به »شهروند« می گوید: »مخابرات 
می داند که هنوز بخشی از مردم مانند سربازان، دانشجویان 
و دانش آموزان مشتریان تلفن های عمومی هستند و از طرف 
دیگر ممکن است افراد موبایل  شان را فراموش کنند یا شارژ 
گوشی شان تمام شده باشد و در مکان های عمومی نیاز به 

تلفن داشته باشند.« 
از طرفی پلیس می گوید که قرض کردن موبایل به بهانه 
تماس، یکی از ترفندهای سرقت گوشی تلفن همراه است و 
حالا کمتر کسی اعتماد می کند که گوشی خود را به دیگران 

قرض دهد. 
زارعیان به »شهروند« توضیح می دهد که »جمع آوری 
باجه های تلفن عمومی در خیابان های شهر بسیار جزیی بوده 
است و مخابرات نه تنها بنا ندارد بقیه باجه ها را جمع آوری 
کند، بلکه می خواهد استفاده از این باجه ها را با روش هایی 

آسان تر کند.« 
باجه های تلفن عمومی جمع نمی شوند

ایرانی ها 88 میلیون دستگاه تلفن همراه دارند و تعداد 
موبایل از جمعیت کشور 8 میلیون دستگاه بیشتر شده است. 
این تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران است، با این حال، این 
موضوع باعث نشده باجه های تلفن همگانی منسوخ شوند 
و هنوز کاربری ویژه خود را دارند. البته این موضوع به ایران 
منحصر نمی شود و حالا در سایر کشورهای جهان باجه های 
تلفن همگانی نه تنها جمع آوری نشده  که به روز شده اند. 
به عنوان مثال شما می توانید در این باجه ها علاوه بر تماس 
تلفنی، گوشی هایتان را شارژ کنید یا از اینترنت رایگان 

استفاده کنید. 
داوود زارعیان، معاون فروش و بازاریابی مخابرات ایران با 

اشاره به اینکه تعداد باجه های تلفن همگانی کاهش جزیی 
داشته اند، به »شهروند« می گوید: »تلفن های همگانی  
نزدیک به 120 هزار تلفن در سطح کشور بوده اند، اما نباید 
گمان برد که تعداد آنها به شکل چشمگیری کاهش پیدا 
کرده، چراکه هم اکنون 105هزار تلفن همگانی درسراسر 
 کشور وجود دارد. به عبارت دیگر با ترویج استفاده از

 تلفن همراه تنها 15هزار تلفن همگانی جمع آوری شده 
است.« با این حال تلفن های همگانی از نظر درآمد برای 
مخابرات جذاب نیستند. محمدرضا بیدخام، سخنگوی 
شرکت مخابرات به »شهروند« می گوید: »در سال 86 
میانگین استفاده از هر باجه تلفن همگانی در ماه 130 هزار 
تومان بود، درحالی که این رقم در  سال جاری ماهانه به 7هزار 

تومان رسیده است.« 
او توضیح می دهد که »باجه های تلفن همگانی برای 
مخابرات زیان ده است، زیرا شرکت مخابرات برای نگهداری 
تلفن های همگانی ماهانه نزدیک به 30 هزار تومان پرداخت 
می کند و در مقابل تنها 7 هزار تومان در ماه از این باجه ها 
درآمد دارد. درواقع مخابرات بیش از 4 برابر درآمد ماهیانه 

صرف نگهداری این تلفن ها می کند.« 
کارت تلفن عمومی را از کجا بخریم؟

با این حال هیچ کس منکر استفاده های ویژه از تلفن 
عمومی نیست؛ دانش آموزانی که اجازه استفاده از موبایل 
در مدارس را ندارند، سربازان و دانشجوها و حتی آنهایی که 
به صورت موقت به موبایل شان دسترسی ندارند، همچنان 
مشتریان تلفن های همگانی هستند. با این حال کارت های 
تلفن همگانی که قبلا در دکه های روزنامه فروشی و 
سوپرمارکت ها به فروش می رسید، اکنون یا دیگر پیدا 
نمی شوند یا با قیمت بازار سیاه در اختیار مشتریان قرار 
می گیرند. این کارت ها که معمولا 5 هزار تومانی هستند 
و بین 250 تا 350 تومان هزینه توزیع شان است، حالا در 
بازار سیاه تا 15 هزار تومان فروخته می شوند. همچنین 
کارت های تقلبی تلفن های همگانی هم در سطح شهر تهران 
به فروش می رسند که مشتریان به محض استفاده با پیام 

»کارت غیر مجاز است« مواجه می شوند. 
البته شرکت مخابرات توضیح داده است که مردم دیگر 

در سوپرمارکت ها و مغازه های متفرقه دنبال کارت تلفن 
همگانی نباشند و کارت های موردنیاز خود را از مراکز 

مخابراتی خریداری کنند.
شرکت مخابرات استان تهران در مورد توزیع کارت تلفن 
همگانی غیرمجاز در سطح شهر تهران هشدار و در بیانیه ای 
توضیح داده که  اخیرا تعدادي کارت اعتباري تلفن همگاني 
غیرمجاز و فاقد کیفیت در سطح شهر تهران توزیع و منجر 
به یکسري مشکلات براي مشترکان شده است. از این رو 
شرکت مخابرات استان تهران در اطلاعیه اي از شهروندان 
تهراني درخواست کرد کارت تلفن همگاني مورد نیاز خود را 

از مراکز مخابرات خریداری کنند. 
هزینه تماس با تلفن همگانی چقدر است؟

اما هزینه مکالمه با تلفن های همگانی چقدر است؟ هزینه 

مکالمه با تلفن های همگانی تفاوت چندانی با تلفن ثابت 
ندارد. بیدخام، سخنگوی مخابرات ایران در این باره به 
»شهروند« می گوید:»تعرفه تلفن های همگانی مانند تلفن 
ثابت است با این تفاوت که 9درصد ارزش افزوده به آن تعلق 

می گیرد.«
در حال حاضر تعرفه مکالمه با تلفن ثابت به ثابت داخل 
استانی ۴۵ ریال، هر دقیقه مکالمه ثابت به ثابت بین استانی 
۳۳۰ ریال و هر دقیقه مکالمه ثابت به همراه معادل ۶۲۵ 

ریال در قبوض محاسبه می شود.
مکالمه با تلفن همگانی هزینه در قبض تلفن ثابت

با این حال شرکت مخابرات می گوید که برای استفاده 
از باجه های تلفن قرار است برنامه ریزی هایی داشته باشد. 
به عنوان مثال حذف کارت های تلفن همگانی یکی از این 

گزینه هاست. 
مخابرات می گوید:» تولید کارت های تلفن همگانی 
برایش به صرفه نیست، زیرا  برخی مواد اولیه و چیپ 
ست های آنها از خارج وارد می شود. در دوره ای که 
استفاده از کیوسک های تلفن بسیار رایج بود، تولید انبوه 
این کارت ها برای تولیدکننده داخلی مقرون به صرفه بود، 
اما بعدها به دلیل گسترش استفاده از تلفن های همراه 
میزان استفاده از این کارت ها کمتر شد و دیگر تولید آنها 
برای کارخانه های مختلف مانند گذشته مقرون به صرفه 

نیست.« 
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فوق العاده در مسیر تهران-کرمانشاهع
در ایام اربعین حسینی ۱۷۶ قطار فوق العاده ترکیبی در مسیر تهران – کرمانشاه – مهران 
و بالعکس راه اندازی شد. به نقل از روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، شرکت 
راه آهن به منظور خدمت رسانی بیشتر به زائران حسینی از تاریخ ۹۷/۷/۲۷ الی ۹۷/۸/۱۱ 

اقدام به راه اندازی این قطارها کرده که بلیت رفت  و برگشت قطارهای این مسیر برای کلیه 
روزهای اعلام شده موجود است. راه آهن برای خدمات دهی در ایام اربعین، ۲۰۰ قطار فوق العاده 

راه اندازی کرده که ۱۷۶ قطار در مسیر یادشده و ۲۴ قطار هم در مسیر جنوب در نظر گرفته شده است. 

افزایش واردات گوشی موبایل 

آمارهای گمرک ایران حاکی از واردات بیش از یک میلیون و۵۰۰ هزار دستگاه گوشی 
تلفن همراه در 6ماهه نخست سال جاری است. براساس تازه ترین آمار گمرک ایران از تجارت 
خارجی نیمه نخست سال جاری، در این مدت یک میلیون و۵۲۶هزارو۸۶۴ دستگاه انواع 

گوشی تلفن همراه وارد کشور شده که ارزش آن به ۲۴۲ میلیون و ۶۹۲ هزار دلار می رسد. بنابر 
این گزارش، در 6ماهه نخست سال جاری تعداد ۳۹۳ هزار دستگاه انواع گوشی تلفن همراه بیشتر از 

سال گذشته وارد کشور شده که در مجموع ۳۵ درصد رشد را نشان می دهد. 

واردات کالای اساسی در نیمه نخست سال

براساس آمار گمرک ایران از تجارت خارجی نیمه نخست سال جاری بیش از ۹ میلیون 
و ۱۳۰ هزار تن کالای اساسی وارد کشور شده که ۵۶ درصد از کل وزن واردات انجام شده 
در این مدت را به خود اختصاص داده است.کل واردات ایران در 6ماهه نخست سال جاری 

۱۶ میلیون و ۲۲۰ هزار تن به ارزش ۲۲میلیارد و ۱۸۲میلیون دلار بوده که سهم کالاهای 
اساسی ۹میلیون و ۱۳۰هزار تن به ارزش 4میلیارد و ۶۷۶ میلیون دلار بوده است.
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برنامه های تازه مخابرات برای باجه های تلفن همگانی

 تماس تلفنی
 شارژ موبایل، اینترنت 

رایگان در باجه های تلفن 
ممکن خواهد شد
  105 هزار تلفن همگانی در سطح کشور وجود دارد

  هنوز سربازان، دانشجویان و دانش آموزان مشتریان تلفن های عمومی اند

8
جاماندگان پیش فروش ایران خودرو دوباره ثبت نام می شوند. مصطفی خان کرمی، معاون مدیرعامل دخل و خرج

ایران خودرو با اعلام این خبر از اجرای طرح پیش فروش جدید محصولات گروه صنعتی ایران خودرو در 
روز یکشنبه 29 مهرماه خبر داد. او افزود: در طرح پیش فروش جدید تمامی محدودیت های پیش فروش 
قبل ازجمله عدم امکان ثبت نام برای مشتریان حقوقی، خودرو اولی ها، داشتن گواهینامه در زمان ثبت نام 
و عدم خرید محصولات ایران خودرو طی 18ماهه گذشته اعمال می شود و ثبت نام در این روش فروش با 

توجه به محدودیت ظرفیت در طول یک روز انجام خواهد شد.

 ثبت نام از
 جاماندگان پیش فروش 
ایران خودرو

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

به منظور قدرشناسی از سپرده گذاران قرض الحسنه 
پس انداز بانک انصار و پاسخ مسئولانه به حضور پرشور و 
صمیمانه آنان در نهمین مرحله قرعه کشي سپرده هاي 
قرض الحسنه پس انداز این بانک و آگاهی هم میهنان 
گرامی، بخش هایی از مراسم قرعه کشی مرحله نهم 
سپرده های یادشده درتاریخ 29 مهرماه سالجاري به 
صورت مستقیم از صفحه رسمی اینستاگرام بانک به 
آدرس ansarbank پخش می شود. به گزارش 
اداره کل روابط عمومی وتبلیغات، در نهمین مرحله 
قرعه کشی سپرده های قرض الحسنه پس انداز که دارای 
رشد قابل توجهی نسبت به سال گذشته بوده است، 
صاحبان سپرده هاي قرض الحسنه  پس انداز با مفتوح 
نگه داشتن سپرده، حفظ و ماندگاري موجودي خود طي 
90 روز متوالي در سپرده و همچنین حفظ آن در روز 
قرعه کشي )تا ساعت 23 و 59 دقیقه و 59 ثانیه( مي توانند 
در قرعه کشي شرکت کنند. شایان ذکراست که جوایز این 
مرحله شامل 110 جایزه هزار میلیون ریالي،  110 کمک 
هزینه خریدصنایع دستي هریک به ارزش 25.000.000 
ریال، 110 کمک هزینه سفر به عتبات عالیات هر یک به 
ارزش 15.000.000 ریال و هزاران جایزه نقدي هریک به 

ارزش 500.000 ریالي می باشد.

پخش زنده مراسم قرعه کشی 
سپرده های قرض الحسنه بانک انصار 

ازصفحه رسمی اینستاگرام

استان

 ایرانی ها 88 میلیون دستگاه تلفن همراه دارند و 
تعداد موبایل از جمعیت کشور 8 میلیون دستگاه 
بیشتر شده است. این تازه ترین گزارش مرکز آمار 
ایران است، با این حال، این موضوع باعث نشده 

باجه های تلفن همگانی منسوخ شوند و هنوز 
کاربری ویژه خود را دارند


